r *Excipi possit.* contra dominum vel procuratorem.

f *Dolo.* No. dolum præteritum dici qui ante litem contestatam commissus est: vt. §. de peti. heredi. nec vllam. §. his autem.

t *Excipiendum.* contra dominum vel procuratorem, quis eorum agat. nam & dominus agere potest: licet alium constituerit procuratorem in rem suam: vt. C. de noua. l. iij. & sit exemplum: dolo Titij emi rem suã à Seio: quem Titium postea in rem suam procuratorem facio ad eam petendam actio. ex empto, vel in rem, vel Publiciana, quæ mihi non daretur, vt pote malæ fidei.

u *Præsentem.* vt puta si corrupit iudicem: vt. C. de pœna iudi. l. j. & hoc post lit. contest. non ante: vt infra eodem. l. si procurator. in prin. & §. si post litem. vel etiam da exemplum: vt infra eodem. l. pure. §. actoris. & hoc in iudiciis. Ad contractus autem dic vt infra proximi. §.

x *In exceptione.* etiam contra dominum.

y *Concessa.* id est libera.

z *Posse.* vt & §. de tribu. l. procuratoris. in prin.

a *Est.* dolo inducendo te ad promittendum ipse Seius vel ego. sed nunquid & dolo Titij, si ei actio cedatur? Dicam sic, si in rem suam: vt. §. proximi. §. secus si vt simplex procurator Seij vel meus interueniat: quia tantum de presenti dolo excipitur.

b *Edidit.* petendo id quod erat stipularus.

c *Esse.* contra Seium, & contra me si cessa actione agam, quasi ego videar Seium procuratorem constituisse, cum ipsum constituit procurator meus: vt supra de exerci. l. j. §. magistrum. & ideo excipitur de dolo in stipulando commissio: licet fuerit sim-

h *Serui.* scilicet alieni.

i *Personæ.* vt filij.

k *Iuri nostro.* id est iuri Romanorum. nam de dolo serui mei excipere non possum, sed alius contra me. Item & ego de dolo serui alterius. Accursius.

l *Eorum.* patris vel domini, si ipsi forte fecerunt pactum de non petendo, vel petant pecuniam non numeratam. item pone exemplum de dolo patris & domini vt. §. de contrah. emp. l. sed si seruo.

m *In infinitum.* id est semper: siue tempore contractus, siue postea; dummodo non donet: vt. §. de pactis. l. contra iuris. §. j. siue ergo in contractu, siue postea dolus (id est pactum quod parit excep. doli) committatur, excipitur sicut si liber committeret: vt. §. eo. l. ij. §. circa. & §. item quæritur. Accursius.

n *Non ex peculiari.* sed dominica.

o *Admissus.* i. actum aliquid cuius causa postea fit dolum.

p *Non etiam si postea.* vt si dominicam pecuniã mutuauit: & postea fecit pactum ex intervallo de non petendo:

† Huc spectat quod de libertis pileatis refert Alex. ab Alexan. li. 2. Gen. die ca. 7.

Reuerentia & iusta ignorantia doli exceptionem tollunt.

plex procurator, id est ad vnum negotiū ordinatus. sed vbi ad litem ordinatur, non nocet eius dolus, licet post lit. contest. admitatur, id est recipiatur vt noceat: vt. §. proximi. §. vel dic quod si ego feci pactum de non petendo, nocet Scio. vel si Seius fecit, nocet mihi: argumen. §. eo. l. ij. §. item quæritur. & infra ea. l. §. apud Iulianum. Accursius.

a Circumueniebat. inducendo te dolo vt patiaris te delegari mihi.

b Obstet. mihi. Accur.

c Experiri. vt te liberet: vel si pecuniam soluisi, restituat: & hoc conditione certi vel incerti: vt supra de condic. cau. da. si donaturus. §. si quis indebitam. & supra de noua. si quis delegauerit. & infra e. pure. §. si eum.

d Dolum. ad inducendum debitorem sibi mulieri promittere.

e Indotata. vt & supra de condic. cau. da. si donaturus. §. fin. & infra eodem pure. §. si eum. Sed contra infra proximi. §. in princ. Sol. vt ibi. Accursius.

f De dolo. commissio in stipulando dotem, vel etiam postea paciscendo de non petendo: vt ar. supra eodem. §. mandauit. Sed si maritus pepigit, licet non agat: vt infra proximi. ver. illud non explicat. tenetur tamen mulieri: vt supra de iur. do. si extraneus. & l. cum vir.

g Cui. s. mulieri.

h Adquireretur. si dos sit data. Accursius.

i Obstare. supra proximi. §. sed & si mulier. contra. Solut. ibi loquitur cum nondum erat solutum matrimonium: vnde dos intelligebatur debitum viri. hic cum solutum erat, & statim est peruentura ad mulierem dos: quod colligi potest infra eodem. pure. §. si eum. sic ergo refert, agat vir constante matrimonio, vel eo soluto. vel possumus dicere quod hic loquitur in eo casu in quo maritus fraudem participauit.

k Quæritur. si opponatur exceptio marito: & sic erit indotata: per quod videbatur maritum non repellere: vt. §. proximi. §. sed & si mulier sed tamen contrarium est. Accursius.

l Cum eo. alio modo, vt permutando forte, non donando: vt. C. de admini. tu. l. non omni.

m Factus est. vt si dolo vel metu me induxit vt emerem rem pupilli: in quantum sibi datur actio, in tantum mihi cõpetit exceptio. vel si tutor dolo persuasit alicui vt hereditatem repudiet. pupillo ab intestato obueniẽtẽ. & facit. §. de dol. in prin. & ibi glo. si ex dolo. & de actio. empt. Iulianus. §. sed cum in factio. Accursius. **D**

n Distinguendum esse. quantum ad id in quo locupletatus est pupillus: sed ad id in quo locupletatus non est, habet actionem contra tutorem in id quod ad eum ex suo dolo peruenit, vel distinguere potest: sit tutor soluendo, vel non: alioquin contra: vt supra de admini. tut. l. si. j. respon. & supra de tribu. l. iij. §. si seruus pupilli. & de pecu. l. summa. §. j. item. §. ne vis fiat ei. l. j. §. hoc edicto. cõtra in fi. & supra quando ex fac. tu. l. j. & iij. Solut. ibi extra cõtractum dolum commissit: hic in contractu. vel ibi non fuit locupletior ex dolo tutoris. Accursius.